[image: ]
          Совет Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
четвертого созыва
шестьдесят седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от                                                                                               №
село Николаевка

О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 15 декабря 2021 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии со статьёй 52 № 483-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 15 декабря 2021 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Николаевского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
В главу 3, пункт 3.4 «Профилактический визит» дополнить подпунктом 6.1. и дополнить его словами:
«6.1. До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21 Федеральный закон от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения, которые могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.»
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района                               Л. Н. Мацкевич.
6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Л. Н. Мацкевич
image1.png